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Najserdeczniejsze życzenia 
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 Chwytaj cudowne chwile,  ile pomieszczą dłonie,  
 chwytaj w otwarte serce, każdy słoneczny promień.  
 Ten nowy dzień, który wstaje, i zapach kwiatów cudowny  
 i ciepłe słowa ludzi co życzą, by ten dzień był dobry. 

 

 
Sekcja Tarnowskie Góry: 
 Bogusław Gruca 
 Paweł Kurzac 
 Bogdan Marciniak 
Krzysztof Pałka 
Tadeusz Poloczek 
Jan Sobel 
 
 

Sekcja Herby Nowe: 
Jerzy Leszczyński 
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W 2016 roku wchodzi w życie wiele zmian, które znacząco wpłyną na los wielu Polaków. Skorzystają przede wszystkim rodzice, 
którym nie przysługuje prawo do urlopu rodzicielskiego. Opodatkowane zostaną umowy "śmieciowe", pojawią się 
elektroniczne zwolnienia lekarskie oraz obniżony zostanie abonament RTV. Zmiany dotyczyć będą również straży miejskiej. 
Wzrasta również wynagrodzenia minimalne. Poniżej zamieszczamy część tych zmian. 
1000 zł miesięcznie dla rodziców, którzy nie mają prawa do urlopu rodzicielskiego. 
Od 2016 r. wszyscy rodzice, którzy nie mogą skorzystać z urlopów rodzicielskich, dostaną przez rok 1 tys. zł miesięcznie. Do tej pory      
z takich rocznych urlopów korzystali wyłącznie płacący składki ZUS. Chodzi o świadczenie rodzicielskie - nazwane "kosiniakowym" (od 
nazwiska jego pomysłodawcy Władysława Kosiniaka-Kamysza). Rodzice będą je otrzymywać przez rok lub dłużej w przypadku 
urodzenia więcej niż jednego dziecka - maksymalnie 71 tygodni. Wnioski można składać od 2 stycznia 2016 r. w swojej gminie oraz 
przez internet. Wsparcie trafi zarówno do tych osób, którym rodzą się dzieci w tym roku, jak i w latach następnych. Jest szczególnie 
ważne dla studentów, którzy nie mieli nigdy uprawnienia (do urlopu rodzicielskiego), dla osób wykonujących umowę o dzieło, dla 
poszukujących pracy, a także dla ubezpieczonych w KRUS. Według pomysłodawców, to świadczenie w 2016 roku trafi do ok. 125 tys. 
osób. Osobom, które korzystają z urlopu rodzicielskiego czy macierzyńskiego i dostają zasiłek macierzyński niższy niż 1 tys. zł na rękę, 
zostanie on podwyższony do minimum 1 tys. zł. "Kosiniakowe" będzie przysługiwało ojcu lub matce, ale będą mogli o nie wystąpić także 
faktyczni opiekunowie dziecka, np. rodzina zastępcza. Na wsparcie będą mogli liczyć również rodzice, których dzieci przyszły na świat 
przed 1 stycznia 2016 roku. 1000 zł miesięcznie będzie im przysługiwało do momentu ukończenia przez dziecko pierwszego roku. 
Zmiany czekają także tych rodziców, którym przysługuje urlop macierzyński. Od 2 stycznia 2016 roku ze względu na połączenie 
dodatkowego urlopu macierzyńskiego i urlopu rodzicielskiego zmienią się zasady jego udzielania. Urlop rodzicielski będzie przysługiwał 
w wymiarze do 32 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka lub do 34 tygodni w przypadku urodzenia większej liczby dzieci przy 
jednym porodzie. Ponadto urlopu rodzicielskiego będzie można udzielać w czterech częściach. 
Umowy zlecenia „ozusowane” od 1 stycznia 2016 r. Początek końca śmieciówek? 
Wszelkie umowy zlecenia będą ozusowane do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę od 1 stycznia 2016 r. - zdecydowali                     
w październiku posłowie poprzedniej kadencji. Ozusowanie umowy-zlecenia ma na celu budowanie kapitału na przyszłe emerytury.       
W trakcie prac w Sejmie podkreślano również wyeliminowanie patologii panującej obecnie na naszym rynku pracy. Obecnie składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (tzw. ozusowanie) w przypadku kilku umów-zlecenia płaci się od wybranej umowy. Zdaniem rządu, 
prowadzi to do patologii polegającej na ozusowaniu jedynie tej umowy, która została zawarta na najmniejszą kwotę. Od wyższego 
wynagrodzenia składek ZUS można bowiem nie płacić. Nowa ustawa likwiduje taką możliwość. Według przewidywań skutkiem 
finansowym ustawy mają być dodatkowe wpływy do ZUS w wysokości 650 mln zł, z czego 350 mln zł to dochód z pieniędzy członków 
rad nadzorczych. 
Zniesiony obowiązek szkolny dla 6-latków. 
29 grudnia Sejm zniósł obowiązek szkolny dla 6-latków i przedszkolny dla 5-latków, nowelizując ustawę o systemie oświaty. 
Zdecydowano, że dzieci będą obowiązkowo rozpoczynać naukę dopiero w wieku 7 lat, po rocznym obowiązkowym wychowaniu 
przedszkolnym w wieku 6 lat. Zgodnie z nowelizacją w miejsce obowiązku przedszkolnego dla pięciolatków wprowadzone zostaje prawo 
dzieci pięcioletnich do wychowania przedszkolnego. Utrzymane zostaje też prawo do wychowania przedszkolnego dla dzieci 
czteroletnich. Prawo do wychowania przedszkolnego oznacza, że samorząd musi je zapewnić dziecku, jeśli o to wystąpią rodzice.     
W ustawie pozostawiony został zapis, zgodnie z którym dzieci trzyletnie prawo do wychowania przedszkolnego otrzymają od 1 września 
2017 r. Nowelizacja przewiduje, że od nowego roku szkolnego dzieci sześcioletnie będą mogły pójść do I klasy pod warunkiem odbycia 
rocznego przygotowania przedszkolnego. Jeśli nie będą go miały, konieczna będzie pozytywna opinia poradni psychologiczno-
pedagogicznej. Nowelizacja ma też umożliwić rodzicom dzieci sześcioletnich, którzy w tym roku szkolnym posłali je do I klasy, ponowne 
zapisanie ich do I klasy w przyszłym roku. Rodzice będą mieli czas na złożenie takiego wniosku do 31 marca. Dziecko, którego rodzice 
tak zdecydują, nie będzie podlegało klasyfikacji rocznej, a tym samym promocji do klasy II.  Do końca roku szkolnego będzie 
obowiązane kontynuować naukę w klasie I lub korzystać z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym. MEN 
szacuje, iż we wrześniu 2016 r., oprócz dzieci siedmioletnich - którym  w tym roku jako sześciolatkom odroczono obowiązek szkolny 
(jest ich 91 tys., czyli 21 proc. rocznika) - do I klasy trafi ok. 10-15 proc. sześciolatków, których rodzice będą chcieli skorzystać z tego, że 
klasy będą mniej liczne oraz 10-15 proc. dzieci, będących obecnie w klasach I, które na wniosek rodziców będą zapisane ponownie do 
klas I. 
Od Nowego Roku straże miejskie nie mogą już prowadzić kontroli fotoradarowej. 
1 stycznia weszły w życie zmienione przepisy Prawa o ruchu drogowym oraz o strażach gminnych, odbierające im uprawnienia do 
kontroli fotoradarowej. Jak podało przed świętami MSWiA, piraci drogowi, złapani przez fotoradary przed końcem roku, pomimo zmiany 
przepisów nie unikną kary. Sprawy o wykroczenia drogowe trafią do sądów lub policji. Nowela nie rozstrzyga  o zagospodarowaniu 
urządzeń rejestrujących, które były używane dotąd przez straże. - W związku z powyższym potrzebna jest dogłębna analiza prawna 
oceny ewentualnego wykorzystania tych urządzeń. O taką analizę poproszony został departament prawny MSWiA - poinformowały 
służby prasowe resortu, pytane czy fotoradary te trafią do policji, czy do Inspekcji Transportu Drogowego. ITD dysponuje 400 
stacjonarnymi urządzeniami rejestrującymi - fotoradarami, zakupionymi w ramach projektu budowy centralnego systemu 
automatycznego nadzoru nad ruchem drogowym współfinansowanego przez Unię Europejską. Policja nie dysponuje ani jednym 
fotoradarem, ma natomiast prawie 2 tysięcy ręcznych mierników prędkości, tzw. suszarek, oraz ponad 450 wideorejestratorów, w które 
wyposażone są radiowozy. Jak wynika z raportu przygotowanego przez resort spraw wewnętrznych, w 2014 roku ponad 1,7 mln 
interwencji strażników związanych było z wykroczeniami popełnianymi przez kierowców. Dzięki fotoradarom udało się ujawnić 912 tys. 
wykroczeń związanych z łamaniem przepisów ruchu drogowego. Przy pomocy urządzeń rejestrujących straże wystawiły 751 tys. 
mandatów na ponad 130 mln zł. W strażach zatrudnionych jest 11 tys. osób, z czego 9 tys. to strażnicy miejscy i gminni. Odebranie 
strażom miejskim możliwości przeprowadzania kontroli fotoradarowej kierowców jest realizacją postulatu Najwyższej Izby Kontroli, która 
w 2014 r. wskazała, że działania wielu funkcjonariuszy obsługujących te urządzenia podyktowane są chęcią pozyskiwania pieniędzy dla 
gminy. 
E-zwolnienia ułatwią życie pracownikom oraz pracodawcom. 
Już od stycznia lekarze będą mogli wystawiać zwolnienia w formie elektronicznej (e-ZLA). Będą one wysyłane do ZUS-u, a następnie  
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umieszczane na profilu podatnika założonym na Platformie Usług Elektronicznych. Pacjenci nie będą już zatem musieli dostarczać 
pracodawcy zwolnienia lekarskiego w formie papierowej. Pracodawcy zatrudniający powyżej pięciu ubezpieczonych pracowników do 
końca tego roku musieli założyć odpowiedni profil na platformie ZUS. Wprowadzenie elektronicznych zwolnień oznacza ułatwienia 
zarówno dla pracowników, jak i pracodawców. Zdecydowanie ograniczone zostaną związane z procedurą formalności. Do końca 2017 r. 
będzie funkcjonowała równolegle papierowa forma zwolnienia. Całkowita eliminacji tradycyjnych zwolnień ma nastąpić 1 stycznia 2018 r. 
Niższy abonament RTV. 
Abonament radiowo-telewizyjny w 2016 r. będzie niższy o... 20 gr. w stosunku do planów z czerwca i wyniesie 22,70 zł miesięcznie - 
zdecydowała Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji. Decyzję o obniżce KRRiT motywuje średniorocznym wskaźnikiem cen towarów           
i usług.  "Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji, po uwzględnieniu średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług  konsumpcyjnych z lat 
2006-2015, zweryfikowała dotychczasowe stawki opłat abonamentowych. Zgodnie z przyjętym przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji 
na posiedzeniu 1 grudnia br. rozporządzeniem, miesięczna opłata za używanie odbiornika telewizyjnego albo odbiornika radiofonicznego 
i telewizyjnego w  roku 2016 wynosi 22,70 zł" - czytamy w komunikacie KRRiT. Oznacza to obniżkę abonamentu za korzystanie             
z odbiornika telewizyjnego albo odbiornika radiowego i telewizyjnego o 20 gr., w stosunku do cennika opublikowanego przez regulatora 
w czerwcu. KRRiT zdecydowała wtedy o podniesieniu opłaty o 50 gr., w porównaniu do obowiązującej w 2015 r. - do 22,90 zł. Od           
1 stycznia 2016 r., podwyższeniu ulegną natomiast zniżki za ich uiszczanie opłat z góry za okres dłuższy niż jeden miesiąc. Będą one 
wynosić: 44,05 zł za dwa miesiące, 65,35 zł za trzy miesiące, 129,40 zł za sześć miesięcy lub 245,15 zł za rok kalendarzowy. KRRiT 
dodała, że nadwyżka z tytułu wpłat dokonanych już przez abonentów na poczet 2016 r., "powstała wskutek rozporządzenia KRRiT z 19 
maja br., rozliczana będzie przez Pocztę Polską". 
Od 01.01.2016r. płaca minimalna wyższa o 100 złotych.  
Od 01.01.2016r. płaca minimalna wzrasta o 100 złotych. Tym samym najniższe wynagrodzenie wzrośnie z 1750 złotych brutto do 1850 
złotych brutto. Wzrost płacy minimalnej oznacza też podwyżkę innych świadczeń, takich jak dodatek za pracę w porze nocnej czy 
odszkodowanie dla ofiar mobbingu lub dyskryminacji w pracy. Płaca minimalna jest kwotą, poniżej której nie można opłacać pracownika 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu. Wyjątkiem są osoby rozpoczynające pracę. W pierwszym roku ich wynagrodzenie nie może 
być jednak niższe niż 80 procent płacy minimalnej Nie będą więc mogły zarabiać mniej niż 1480 złotych brutto. Związki zawodowe stoją 
na stanowisku, iż najniższe wynagrodzenie powinno być na poziomie 50 procent przeciętnego wynagrodzenia. Pozwoli to zwiększyć 
zdolność nabywczą społeczeństwa, a to zwiększy konsumpcję i przełoży się na silniejszy rynek wewnętrzny i da więcej wpływów do 
budżetu. W tym roku zmian w wynagrodzeniach mogą spodziewać się także zatrudnieni na umowach cywilnoprawnych, nazywanych 
śmieciowymi. Zgodnie z propozycją rządu ma zostać wprowadzona minimalna stawka za godzinę pracy wynosząca 12 złotych. Związki 
zawodowe chcą, by było to 15 złotych za godzinę. 

 
Podstawowym zadaniem związków zawodowych jest obrona interesów pracowników i działanie na rzecz poprawy ich sytuacji. 
Do najważniejszych zadań należy dbałość o bezpieczeństwo i higienę pracy oraz reagowanie na zgłaszane problemy. 
Dzwonicie do nas prosząc o interwencję w różnego rodzaju sprawach i to niezależnie od przynależności związkowej, co nas 
bardzo cieszy. Świadczy to o tym, że zdążyliście się przekonać, iż zawsze reagujemy na nieprawidłowości przez Was 
zgłaszane i staramy się pomagać w rozwiązywaniu wszelkich problemów. Poniżej zamieszczamy niektóre nasze wystąpienia. 

PAN  DYREKTOR 
 Zakładu Linii Kolejowych w Tarnowskich Gorach 

Na skutek interwencji pracowników, oraz po zapoznaniu się z Poleceniem ISE Rybnik Nr 6/2015 z dnia 15.12.2015r., Międzyzakładowa 
Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy Zakładzie Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach, wnosi            
o wycofanie w/w polecenia, w części dotyczącej wygłaszania komunikatów w języku angielskim. Oczywistym się wydaje, iż jeżeli komuś 
poleca się wygłaszać komunikaty w obcym języku, to najpierw wysyła się taką osobę na kurs z tego języka. W innym przypadku naraża 
się tą osobę na śmieszność. I tak dzieje się w chwili obecnej. Pracownicy zatrudnieni na posterunkach, których polecenie dotyczy, są 
zmuszeni czytać zapowiedź, w całkowicie obcym dla siebie języku, zapisaną w wersji fonetycznej. Nie dość, że nie przynosi to 
zamierzonego efektu, to stają się oni obiektem drwin. Przypominamy tutaj o zapisach KP Art. 111 – „Pracodawca jest obowiązany 
szanować godność i inne dobra osobiste pracownika.” Naszym zdaniem działanie pracodawcy wyrażone w /w poleceniu naruszają 
prawa tych pracowników, zawarte w przypisanym artykule KP.W naszej spółce kładzie się duży nacisk na jej wizerunek. Prowadzi się 
różnorakie zabiegi, działania marketingowe, aby ten wizerunek w oczach społeczeństwa ocieplić. Dlatego trudno jest zrozumieć tego 
rodzaju posunięcia, które temu wizerunkowi szkodzą. Dlatego wnosimy jak na wstępie. W załączeniu przedkładamy Polecenie służbowe 
i fragment zapowiedzi w języku angielskim, zapisanej w wersji fonetycznej.                                                                    Janusz Walosczyk 
 PAN  DYREKTOR 

 Zakładu Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach 
Na skutek interwencji pracowników Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy Zakładzie 
Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach, wnosi o poprawę warunków pracy oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu pociągów na 
wskazanych posterunkach: 
1.ISE Gliwice. 
GLC – w stacji Gliwice trwają prace inwestycyjne i to jest dobry moment na poprawę bezpieczeństwa prowadzenia ruchu pociągów 
poprzez poprawę oświetlenia, a szczególnie oświetlenia rozjazdów. Jest to o tyle istotne, iż jazdy manewrowe, w tym rejonie, odbywają 
się po niezabezpieczonych drogach przebiegu. 
GŁ1 – w odległości około 200 metrów od posterunku zbudowano nowy rozjazd. Jednak nie jest on oświetlony i nie zamontowano w nim 
grzałek. To może powodować określone problemy w trakcie zimy. 
ZM – ze wzglądu na duże nasłonecznienie posterunku, powtórnie wnosimy o montaż żaluzji lub rolet. 
Szo - ze wzglądu na duże nasłonecznienie posterunku, powtórnie wnosimy o montaż żaluzji lub rolet. 
2.ISE Racibórz. 
Turze – wnosimy o uzupełnienie i poprawę oświetlenia.  
Nędza Wieś – prosimy o naprawę drogi dojazdowej. 
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Kuźnia Raciborska – nastawnia wykonawcza znajduje się w lesie, dlatego wnosimy o montaż krat w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
pracowników. 
3.ISE Rybnik. 
Rybnik – jak wyżej, wnioskujemy o uzupełnienie i poprawę oświetlenia. 
Wodzisław Śląski – przeprowadzono generalny remont posterunku pomijając pomieszczenie, które bezpośrednio do niego przylega,  
a w którym znajduje się ubikacja. Sytuacja wydaje się kuriozalna, dlatego wnosimy o remont wzmiankowanego pomieszczenia. 
Post. 15a – już parokrotnie wnosiliśmy o remont tego posterunku. Głównym problemem wydaje się to, iż budynek jest własnością ZGN, 
a ten nie ma zamiaru w nim nic robić. Dlatego prosimy, aby ten remont, zakład przeprowadził w własnym zakresie.     Janusz Walosczyk 

Wszyscy zgodzimy się z tym, iż nasza praca jest trudna i odpowiedzialna. Wymaga ona od nas sporego wysiłku, czasami wyrzeczeń,     
a przede wszystkim wiedzy. Niestety, czasami trudno jest się zorientować w tym gąszczu różnych instrukcji i przepisów, ze względu na 
dynamikę ich zmian. Dlatego powstał taki pomysł, aby stworzyć coś na kształt podręcznej ściągi, do której można zajrzeć w razie jakieś 
typowej usterki. Oczywiście wykładnią są przepisy i instrukcje i taką ściągę należy traktować pomocniczo, jednak myślimy, że będzie 
Wam ona pomocna. Ze względu na ilość materiału, postanowiliśmy ją drukować w „odcinkach”. Dzisiaj trzecia część. 
Opracowali: Grzegorz Głowacki oraz Anna Bielecka 

USTERKI W DZIAŁANIU BLOKADY STACYJNEJ ORAZ ROZJAZDÓW 

RODZAJ USTERKI WPROWADZONE OBOSTRZENIA, SPOSÓB POSTĘPOWANIA 

Sygnalizacja rozprucia – 
- urządzenia suwakowe (zanik 

kontroli, przepalenie bezpiecznika 
kontrolnego dźwigni zwrotnicowej) 

 

Sprawdzić na gruncie! 
Gdy nie ma widocznych nieprawidłowości wymienić bezpiecznik kontrolny dźwigni zwrotnicowej, trzykrotnie przełożyć 
zwrotnicę, sprawdzić zgodność sygnalizacji kontroli położenia z faktycznym położeniem zwrotnicy, jeśli bezpiecznik 
nie przepalił się ponownie dopuścić rozjazd do ruchu bez obostrzeń. 
Jeżeli bezpiecznik ponownie się przepali należy zabezpieczyć iglicę odlegającą, a dźwignie unieruchomić k linem 
zastawczym.  
Powiadomić pracowników pionu automatyki, drogowego oraz dyspozytora zakładowego. 
Dokonać zapisów w D-831 i E-1758. 
- jeżeli zwrotnica bierze udział tylko w przebiegach manewrowych manewry prowadzić bez obostrzeń 
- jeżeli zwrotnica bierze udział w przebiegach manewrowych i pociągowych należy wprowadzić ograniczenie 
prędkości dla jazd pociągowych do 40km/h (do czasu sprawdzenia przez automatyka  i drogowca) 
UWAGA!!! Jeżeli podczas sprawdzenia na gruncie zauważono nieprawidłowości należy zamknąć rozjazd dla ruchu. 
UWAGA!!!Jeśli usterka ma miejsce w okręgu nastawni wykonawczej należy wprowadzić telefoniczne polecanie          
i zgłaszanie przygotowania dróg przebiegu. W rubryce 8 „uwagi” książki przebiegów R-142 należy zanotować „rozj 
nr…. zabezpieczony zamkiem (sponą)” 

Brak plomb na urządzeniach których 
nieprzepisowa obsługa mogłaby 

spowodować zagrożenie 
bezpieczeństwa 

(zwalniacze ręczne bloków Pu, On, na 
dźwigni zwrotnicowej (ale nie  

z powodu rozprzęgnięcia)) 

 
Gdy w okręgu nastawni wykonawczej -należy wprowadzić telefoniczne polecanie i zgłaszanie przygotowania dróg 
przebiegu. 

Zwrotnica wyłączona                       
z centralizacji 

(odłączony napęd, podniesiony 
naprężacz) 

 
Ograniczenie prędkości do 40km/h, zabezpieczenie na gruncie iglicy odlegającej lub dozorowanie na miejscu. 
W okręgu nastawni wykonawczej wprowadza się telefoniczne polecanie i zgłaszanie przygotowania dróg przebiegu. 
W rubryce 8 „uwagi” książki przebiegów R-142 należy zanotować „rozj nr…. zabezpieczony zamkiem (sponą)” 
 

Sygnalizacja rozprucia– 
- urządzenia elektryczne 

przekaźnikowe (pulsujące czerwone 
światło w obu szczelinach położenia 

rozjazdu) 
 

 
Sprawdzić na gruncie! 
Gdy nie ma widocznych nieprawidłowości skasować sygnalizację rozprucia (przycisk Ko, Kr, KORE jeżeli używany 
był grupowy przycisk likwidacji rozprucia zapisać w E-1758 zmieniony stan licznika), zabezpieczyć iglicę odlegającą, 
powiadomić pracowników pionu automatyki, drogowego oraz dyspozytora zakładowego, dokonać zapisów w E-1758, 
D-831. 
- jeżeli zwrotnica bierze udział tylko w przebiegach manewrowych manewry prowadzić bez obostrzeń 
- jeżeli zwrotnica bierze udział w przebiegach manewrowych i pociągowych należy wprowadzić ograniczenie 
prędkości dla jazd pociągowych do 40km/h (do czasu sprawdzenia przez automatyka i drogowca) 
UWAGA!!! Jeżeli podczas sprawdzenia na gruncie zauważono nieprawidłowości należy zamknąć rozjazd dla ruchu. 
UWAGA!!! Jeśli usterka ma miejsce w okręgu nastawni wykonawczej należy wprowadzić telefoniczne polecanie        
i zgłaszanie przygotowania dróg przebiegu. W rubryce 8 „uwagi” książki przebiegów R-142 należy zanotować „rozj 
nr…. zabezpieczony zamkiem (sponą)” 
 

                                                                                              SYTUACJE RUCHOWE 

SYTUACJA WPROWADZONE OBOSTRZENIA, SPOSÓB POSTĘPOWANIA 

Decyzja zatrzymania pociągu na 
stacji w sytuacji, gdy podany był 
sygnał zezwalający (nastawienie 

sygnału „Stój” na semaforze 
wyjazdowym i ręczne rozwiązanie 

drogi przebiegu) 

 
Poinformować drużynę pociągową. 
Następny pociąg w tym samym kierunku należy wyprawić na Sz lub rozkaz pisemny na podstawie stosowanego 
telefonicznego zapowiadania pociągów. 
Jeżeli następny pociąg ma być wyprawiony z przeciwnego kierunku należy wprowadzić telefoniczne zapowiadanie 
pociągów. 
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